

## NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

**Komisji Środowiska** oraz **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych** oraz **Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej**

**Nr posiedzenia: 130**

**Nr posiedzenia: 229**

**Nr posiedzenia: 246**

**Data posiedzenia: 11 czerwca 2015 r.**

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina.

**Porządek posiedzenia:** 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 76. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie Komisji Środowiska: Stanisław Gorczyca, Stanisław Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Marian Poślednik, Jadwiga Rotnicka, Zdzisław Pupa, Czesław Ryszka, Michał Wojtczak, Alicja Zajęc, senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław Iwan, Maria Koc, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Janusz Sepioł, Witold Sitarz,
- goście:
  - Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji:
    - podsekretarz stanu Marek Wójcik,
- Kancelaria Senatu:
  - wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad 1.** Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu połączone komisje: Komisja Środowiska, Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, zgłosiły 17 wniosków o wprowadzenie poprawek do ustawy. Poprawki miały charakter porządkujący i poprawiały przepisy ustawy pod względem legislacyjnym.

Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy zgłosili też senatorowie wnioskodawcy: Witold Sitarz, Kazimierz Kleina oraz Witold Gintowt-Dziewałtowski.

Poprawka senatora Witolda Sitarza zmierzała do utrzymania w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych zwolnienia aeroklubów od podatku od gruntów zajmowanych przez ich lotniska.

Poprawka senatorów Kazimierza Kleiny i Witolda Gintowt-Dziewałtowskiego zmierzała

do przekazania wpływów z tytułu opłat i kar za wycinkę drzew lub krzewów nakładanych przez marszałka województwa w całości dla samorządu województwa.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Marek Wójcik pozytywnie zaopiniował wszystkie poprawki z wyjątkiem poprawki senatora Witolda Sitarza.

W głosowaniu komisje poparły wszystkie przedstawione poprawki, z wyjątkiem poprawki senatora Witolda Sitarza.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Gintowt-Dziewałtowskiego.

**Konkluzja:** Komisje poparły 18 poprawek do ustawy (druk senacki nr 906 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

*Opracowano w BPS*